
Zápis z I - 8. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 9. ledna 2024 od 13 hodin v sídle Asociace, Zátopkova 100/2, Praha 6

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská –místopředsedové VV,
H. Houdková - generální sekretářka, Z. Špaček – čestný předseda ČAST (s hlasem poradním)

Hosté: J. Veselka - předseda Rady krajů a J. Juřena - předseda Dozorčí rady

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N.Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N.Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 7 ze dne 7. 12. 2023 - N.Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N.Endal
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

Z. Špaček - jednání s Českoumincovnou
Z. Špaček - místo konání oslav
N. Endal - jednání s V. Slobodzianem

6. Rada krajů - J. Veselka
- Informace předsedy Rady krajů
- Společné zasedání Rady krajů a VV ČAST - 17.12.2023

7. Dozorčí rada – J. Juřena
- Informace předsedy Dozorčí rady

8. Ekonomická agenda – J. Brothánek
- Směrnice ČAST o cestovních náhradách č.1/2024
- Evidenční poplatky sezóna 2024/2025
- Dotazník prioritizace sportů NSA - info
- Dotační programy NSA 2024

- Data pro Rejstřík sportů v souvislosti s dotačními programy
- Návrh rozpočtu ČAST 2024
- Projekty RSST a ostatní 2023, stav projektů
- Žádost o navýšení cen služeb poskytovaných SKST Havířov

9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže
a) Reprezentace dospělých – I.Vacenovská

- Schválení nominacemužů naMS družstev, Korea 2024
- Smluvní dokumentace

b) Reprezentacemládeže - I. Vacenovská
c) Superliga U23

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



d) Reprezentace PARA
10. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace

o pořádaných a plánovaných akcích
11. Odborné komise - jednotliví členové VV

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí – členové VV
12. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST

a) Organizační řád - P. Bohumský
b) Konference 2024- H. Houdková
c) Kongres ITTF - H. Houdková
d) TJ Krupka - oznámení M. Brožkaml.
e) Trenér roku 2023 - 24. 1. 2024
f) Memorandum o spolupráci se Singapurskou federací
g) Anketa Stolní tenista roku 2023
h) Festival stolního tenisu Plzeň
i) Žádost o spolupůsobení při výkonu trestu

13. Termíny dalších VV ČAST – N.Endal
14. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 9. 1. 2024 – N. Endal
15. Závěr – N.Endal

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 2



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV, čestného předsedu ČAST.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 7 ze dne 7. 12. 2023.

Usnesení:
USN120/I08/Bod3/09�01�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 7 ze dne 7. 12. 2023 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny
s výjimkou USN039, USN094, USN103, USN113 a USN118 kterým byly posunuty termíny
splnění.

5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

Na přípravách oslav 100 let výročí se pracuje průběžně.

Do výběrového řízení na logo ke 100 letům výročí Československého stolního tenisu se
přihlásilo celkem 7 uchazečů. Porota(A. Hamran, Z. Kříž, N. Endal a P. Bohumský) vybrala z
těchto návrhů vítězný návrh.

Usnesení:
USN121/I08/Bod5/09�01�2024
VV ČAST ve spolupráci se zástupci vedení Slovenského svazu stolního tenisu vybral vítěze
výběrového řízení na logo k výročí 100 let Československého stolního tenisu.
VV ČAST pověřil generální sekretářku H. Houdkovou oznámením výsledků a zajištěním
vyřízení administrativních kroků spojených s tímto výběrovým řízením.
Z� H. Houdková
T� 31. 1. 2024

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 3



Čestný předseda Z. Špaček informoval o průběhu jednání s Českoumincovnou, konkrétní
návrh pamětníchmincí zatím nemáme. Bude k dispozici na následujícím jednání VV ČAST.

Dále Z. Špaček požádá o nabídku služeb hotelů v Praze, kde by semohla konat společná
oslava výročí.

Dne 12. 1. 2024 proběhne schůzka J. Hrdého a Z. Špačka v Národnímmuzeu v Praze, z jehož
archivu by ČASTmohla získat další fotografie z naší sportovní historie.

Byla podepsání smluvní dokumentace k odkupu bezvýhradní licence ke knize Devadesátka
stolního tenisu v Čechách, naMoravě a Slovensku.
Vlastníkem práv se stala Česká asociace stolního tenisu.

Informace o postupu příprav proběhne na následujícím jednání VV ČAST.
Z� Z. Špaček, N. Endal, H. Houdková
Z. Špaček - jednání s Českoumincovnou - 31. 1. 2024 - urgováno
Z. Špaček - fotografie - 31. 1. 2024
Z. Špaček - místo konání oslav - 31.1.2024
J. Odstrčilík - příprava a dopsání historie za posledních 10 let - 7. 12. 2024

6. Rada krajů

- Informace předsedy Rady krajů
Předseda Rady krajů J. Veselka informoval zejména o společném zasedání, které je
popsáno v následujícím bodě.

- Společné zasedání Rady krajů a VVČAST
Zasedání zástupců jednotlivých krajských svazů stolního tenisu se zástupci
Výkonného výboru ČAST proběhlo dne 17. 12. 2023 při finále Českého poháru v
Havlíčkově Brodě.

Přítomno bylo 13 zástupců KSST. Probíraly se záležitosti spojené s projekty krajských
svazů, informace z činnosti odborných komisí a zejména návrhy na zlepšení práce
krajských svazů, k tomu byly předloženy tři návrhy:

1. Pravidelný bod jednání Prezentace činnosti a „dobrých projektů“ KS
2. Zřízení profesionální funkce „Manažer krajských svazů“
3. Aktivní podpora „rozvoje infrastruktury pro stolní tenis v krajích“ ze strany svazu

Podrobnější informace naleznete v zápise z tohoto zasedání.

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 4

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1704398438_zapis-rk-23-12-17.pdf


Usnesení:
USN122/I08/Bod6a/09�01�2024
Na základě zasedání Rady krajů pověřuje VV ČAST Komisi mládeže vytvořením veřejného
dotazníku týkajícího se celostátních Bodovacích turnajůmládeže, do kterého se budemoci
zapojit široká veřejnost.
Z� H. Valentová (informaci předá N. Endal)
T� 31. 3. 2024

Usnesení:
USN123/I08/Bod6b/09�01�2024
Osvětlení - návrh RK na snížení požadavku naminimální osvětlení v Pravidlech stolního
tenisu ČR. Úpravumůže schválit VV (nejedná se o změnu řádů pro konferenci), ale je
potřeba konkrétní návrh projednat s KR. Vzhledem k aktuálnímu nepříliš přísnému limitu by
vhodným řešenímmohla být i možnost upravit požadovanoumíru osvětlení řídícím svazem
soutěže.
Z� T. Malík (P. Bohumský) +M. Henžel + J. Veselka
T� 31. 1. 2024

VV ČAST vytvořil pracovní skupinu ve složení N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel
a J. Veselka, která se sejde a vytvoří finální návrh pracovní náplně krajskýchmanažerů, který
bude následně schválen na následujícím VV a rozeslán krajům k vyjádření před jejím
schválením na konferenci ČAST.

Usnesení:
USN124/I08/Bod6c/09�01�2024
VV ČAST pověřil předsedu Rady krajů J. Veselku přípravou návrhu finální verze pracovní
náplně krajskýchmanažerů.
Z� J. Veselka
T� 13. 2. 2024

7. Dozorčí rada

- Informace předsedy Dozorčí rady
Předseda Dozorčí rady J. Juřena informoval o předcházejícím jednání zástupců
VV ČAST a DRČAST.

- Informace z jednání zástupců VVČAST a DR - 9. 1. 2024
Před jednáním VV ČAST proběhlo jednání zástupců VV ČAST (N. Endal, J. Brothánek, P.
Bohumský a Z. Špaček) a Dozorčí rady. Na programu jednání byl návrh rozpočtu ČAST
pro rok 2024 a koncepcemanažerů krajských svazů.

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 5



8. Ekonomická agenda

- Směrnice ČAST o cestovních náhradách č. 1/2024

Usnesení:
USN125/I08/Bod8a/09�01�2024
VV schvaluje Směrnici č. 1/2024 o poskytování cestovních náhrad, stravného, zahraničního
stravného a kapesného při zahraničních pracovních cestách v České asociaci stolního
tenisu z.s. �ČAST�. Směrnice bude zveřejněna v příslušné sekci webových stránek ČAST a
bude vydána v infu ředitele soutěží.
Z� J. Brothánek
T� 15. 1. 2024

- Evidenční poplatky sezóna 2024/2025
VV ČAST projednal a potvrdil na základě jednání s Radou krajů navýšení evidenčních
poplatků od sezony 2024/2025.

Usnesení:
USN126/I08/Bod8b/09�01�2024
Připravit materiál pro jednání VV ČAST s konkrétním návrhem - částkou navýšení pro
schválení.
Z� N. Endal + H. Houdková
T� 13. 2. 2024

- Dotazník prioritizace sportů NSA - info
Předseda ČAST N. Endal informoval přítomné, že Česká asociace stolního tenisu byla
vybrána Národní sportovní agenturoumezi 30 prioritizovaných sportů v ČR. Toto
rozhodnutí je zásadní pro udržení výše dotace od NSA s pravděpodobným navýšením
v oblasti reprezentace a talentovanémládeže.
NSA v rámci prioritizace sportů vyhodnocovala široké spektrum kritérií. Umístění
ČASTmezi 30 vybranými sporty potvrdilo, že široké aktivity ČAST nejen v oblasti
sportu, ale i marketingu a rozvoje stolního tenisu jsou důležité pro udržení této
pozice stolního tenisu v českém sportu.

- Dotační programyNSA 2024

- Data pro rejstřík sportů v souvislosti s dotačními programyNSA
MístopředsedaM. Henžel detailně informoval přítomné o stavu a
problematice vyplňování informací v Rejstříku sportů, na kterém v
současné době pracuje a tato agenda zabírá enormní množství času.

Zejména pro tyto účely programátoři vytvořili novou statistiku v informačním
systému STIS, a to statistiky soutěží ČAST, kde je vidět jakou strukturu soutěží

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 6

https://stis.ping-pong.cz/statsouteze/svaz-420000/rocnik-2023


ČASTmá, kolik v nich startuje družstev, kolik se odehrálo utkání a jaký je
celkový počet hráčů na soupiskách.

Pro VV ČAST je v současnosti tato problematika absolutní prioritou a vyzývá
všechny předsedy odborných komisí aby byli k dispozici k doplnění veškerých
požadovaných dat, která budeM. Henžel potřebovat.

V současnosti jsou otevřené dotační výzvy NSA, a to Podpora sportovních
organizací svazového charakteru a Významné sportovní akce, kterémají termín
ukončení příjmu žádostí 26. 1. 2024, respektive 31. 1. 2024.

Usnesení:
USN127/I08/Bod8c/09�01�2024
VV ČAST pověřuje J. Brothánka podáním žádostí do dotačních výzev NSA (Podpora
sportovních svazů; Významné sportovní akce) pro letošní rok.
Z� J. Brothánek
T� 26. 1. 2024 (podpora sportovních svazů); 31. 1. 2024 (významné sportovní akce)

- Návrh rozpočtu ČAST 2024
VV ČAST projednal pracovní návrh rozpočtu ČAST pro rok 2024, který byl projednán i s
Dozorčí radou ČAST. Rozpočet bude aktualizován na základě rozhodnutí NSA o
přidělených dotacích na rok 2024 a následně rozeslán delegátům konference ČAST
(termínový předpoklad dle sdělení NSA� březen 2024� .

- Projekty RSST a ostatní 2023 - stav projektů
J. Brothánek a H. Houdková informovali o stavu projektů Regionálních a Krajských
svazů stolního tenisu za rok 2023.

- Žádost o navýšení cen služeb poskytovaných SKSTHavířov
Výkonný výbor ČAST se zabýval žádostí předsedy o navýšení cen služeb (pronájem
haly, stravování a ubytování) poskytovaných klubem SKST Havířov pro činnost NTC a
RCM. Důvodem žádosti o navýšení je neustálé zvyšování cen energií a inflace.
Poslední změna proběhla v květnu 2022.

Dozorčí rada ČAST byla s návrhem seznámena a souhlasí s ním.

Usnesení:
USN128/I08/Bod8d/09�01�2024
VV ČAST schvaluje na doporučení Dozorčí rady ČAST navýšení cen služeb poskytovaných
klubem SKST Havířov pro činnost NTC a RCM. VV ČAST ověřuje svéhomístopředsedu pro
ekonomiku J. Brothánka přípravou dodatku ke smlouvě.
Předseda asociace N. Endal se zdržel tohoto hlasování.
Z� J. Brothánek
T� 31. 1. 2024
Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 7



9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých

- Schválení nominacemužů naMS družstev, Korea 2024 - per rollam
VV ČAST s radostí přijal informaci o nominaci družstvamužů namistrovství světa
družstev. Družstvomužů se naMS dostalo z pozice náhradníka.

Usnesení:
USN129/I08/Bod9/09�01�2024
Výkonný výbor ČAST jednomyslně schvaluje rozhodnutím per rollam ke dni 27. 12. 2023 na
návrh Komise vrcholového sportu nominaci družstvamužů promistrovství světa družstev,
konané v Busanu, v roce 2024.

Složení výpravy:
Hráči: L. Jančařík, T. Polanský, J. Martinko, Š. Bělík
Trenér: J. Plachý

- Smluvní dokumentace
Místopředsedkyně I. Vacenovská informovala přítomné o zajištění a podpisu
reprezentačních smluv s L. Záděrovou a Z. Blaškovou.

b) Reprezentacemládeže
Reprezentační trenéři pracují na plánu na následující druhou polovinu sezony.
Nejbližším turnajem, na který se našemládežnická reprezentace chystá je turnaj
WTT Youth Contender v rakouském Linci.

c) Superliga U23
Ve Vídni proběhla schůzka zástupců účastníků Superligy, za ČAST se ji zúčastnila
místopředsedkyně I. Vacenovská a předseda Komise vrcholového sportu P. Krpec.
Česká reprezentace U23 se již dalšího ročníku této soutěže nezúčastní. Na konci
letošní sezony proběhne podle plánu schůzka Superligy v České republice.

d) Reprezentace PARA
Smluvní dokumentace byla schváleným hráčkám a hráčům (kteří byli uvedeni v
minulém zápise z jednání VV� rozeslána. Postupně ji s nimi vedení ČAST podepisuje.

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 8



10. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST - aktuální informace

V současné době probíhá příprava všech velkýchmezinárodních akcí, které bude v letošním
roce ČAST pořádat.

World Mixed doubles qualification Havířov 11. - 12. 4. 2024

WTT Feeder Havířov 14. – 17.4.2024 (nezvykle Neděle – Středa)

WTT Youth Contender Havířov 27.5. – 2.6.2024

WTT Feeder Olomouc 20. – 25.8.2024

11. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS, PARA,KM

Usnesení:
USN130/I08/Bod11a/09�01�2024
VV ČAST jednomyslně schválil prodloužení smluvní dokumentace smediálním pracovníkem
M. Henželemml. a fotografem J. Odstrčilíkem.
Z� N. Endal
T� 31. 1. 2024

Komise vrcholového sportu
Komise vrcholového sportu pracuje na své běžné agendě, týkající se také nomaninací a
přihlašování hráček a hráčů namezinárodní turnaje.

Český olympijský výbor oslovil naši Asociaci o dodání seznamumožných účastníků letních
olympijských her v Paříži a nyní probíhá fotografování jejich portrétů pro případné
akreditační a další mediální účely.

VV ČAST byly předloženy Nasazovací žebříčky proMČR 2024 včetněmetodiky jejich
sestavování.

Usnesení:
USN131/I08/Bod11b/09�01�2024
VV ČAST schvaluje metodiku pro sestavování žebříčků a zároveň nasazovací žebříčky pro
MČRmužů a žen 2024.
Z� M. Henžel (zveřejnění)
T� 31. 1. 2024

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 9



Komise rozhodčích
P. Bohumský přednesl podnět k zavedení etických požadavků na profesionální vystupování
hráčů extraligy vmédiích. Cílem je zlepšení prezentace stolního tenisu a jehomediálního
obrazu. Definice profesionálního vystupování by zjednodušila situaci tím, že by v případě
prohřešků proti etickému kodexu nebylo potřeba pro jednotlivé případy zahajovat
disciplinární řízení.

Bylo dohodnuto, že Komise rozhodčích připraví konkrétní návrh a podle jeho zaměření bude
rozhodnuto o projednání s APK a dalším postupu.

Mediální komise
Mediální komise ČAST vybrala utkání extraligymužů pro televizní přenosy v druhé polovině
sezony. Dále pokračuje projekt marketingovéhominima.

Registračně-informační komise
VV ČAST obdržel žádost na zahájení disciplinárního řízení s předsedou RSST Havlíčkův Brod.

Usnesení:
USN132/I08/Bod11c/09�01�2024
VV ČAST schválil na základě informací Ředitele soutěží zahájení disciplinárního řízení s
předsedou RSST Havlíčkův BrodM. Kotilem v záležitosti se změnou výsledku v utkání
regionálního přeboru ve svůj prospěch.
VV ČAST pověřuje svéhomístopředseduM. Henžela sestavením disciplinární komise v
tomto případě.
Z� M. Henžel
T� 31. 1. 2024

M. Henžel podal informaci k vyhodnocení dotazníku o počtu pořádaných nemistrovských
soutěžích �ČP, BTM, Přebory a pod.) v krajských a regionálních svazech. Dotazník vyplnilo
celkem 50 svazů �12 krajských a 38 regionálních).

M. Henžel informoval o stavu programování za 4Q roku 2023 a dále podal informaci o prioritě
pro 1Q roku 2024, kdy bude nutné zapracovat požadavky NSA do Registru ČAST pro snazší
importy v dotačních programech.

Sportovně-technická komise
VV ČAST vzal na vědomí informaci M. Henžela o běžné činnosti komise.

Rozpis k MČRmužů a žen 2024 byl rozeslán k připomínkování. V současnosti se zpracovává
časový pořad a dolaďují technické požadavky na straně spolupořadatele. Předpoklad vydání
rozpisu je ve druhé poloviněměsíce února 2024. Přihlašování hráčů a nominace hráčů
krajskými svazu bude probíhat prostřednictvím Registru ČAST.

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 10



PARA komise
Jednání PARA komise proběhne on line dne 11. 1. 2024. Nosnými body bude změna ve složení
PARA komise, čerpání rozpočtu za rok 2023, návrh rozpočtu pro rok 2024 a složení
reprezentačních kádrů pro rok 2024.

Trenérsko-metodická komise
Místopředsedkyně I. Vacenovská informovala o agendě Trenérsko-metodické komise.

TMK vyhodnotila podmínky plnění Soutěžního řádu ČAST kvalifikovaných trenérů u ligových
družstev a předložila dokument nedostatků VV ČAST.

Usnesení:
USN133/I08/Bod11d/09�01�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje na návrh Trenérsko-metodické komise pokuty pro ligová
družstva za nedodržení podmínek SŘ týkající se kvalifikace trenérů.
Z� M. Henžel (vložení do registru)
T� 31. 1. 2024

Dále se hodnotil kemp s uznávanou trenérkou Larou Broich, který proběhl na konci
kalendářního roku 2023 v Havířově. Nové poznatky této trenérky jsou pro nás dobrým
příkladem, jak se neustále zlepšovat a zkvalitňovat přípravu našich hráček a hráčů.

Pro rok 2024 vyhlásila Evropská asociace stolního tenisu podporu v programu ETTUNAAP.
Jedná se o podporu v různých oblastech činností asociací (například tréninkové kempy
mládeže, vzdělávání, propagace, inovace ve sportu, …). TMK připravila návrh projektu do
tohoto programu, který dopracuje a zašle v termínu na ETTU.

Usnesení:
USN134/I08/Bod11e/09�01�2024
Předsedkyně komise TMK dopracuje projekt pro program ETTUNAAP 2024.
Z� I. Vacenovská + H. Houdková
T� 15. 1. 2024

Spolupráce s časopisemCoach bude v letošním roce nadále pokračovat. VV ČAST rozhodl,
že se časopis již nebude nadále rozesílat jednotlivým trenérůmČeskou poštou. Distribuce
bude probíhat pro zájemce osobně v sídle Asociace a na vybraných akcích ČAST.
Časopis Coach je k dispozici také v elektronické podobě na stránkách jeho vydavatele a na
metodickémwebu ČAST.

Licence A zkoušky za 2. ročník
Dne 17. 12. 2023 proběhly zkoušky za 2. ročník trenérské A licence v Havířově, které
navazovaly na závěrečný kurz specializace spojený se seminářem Lary Broich. Zkoušky
úspěšně složili : Renáta Štrbíková, Olesia Stakhová, Martina Hurníková, Tomáš Krsiak a
Tomáš Sadílek, který také úspěšně obhájil závěrečnou práci na téma “Doplňkové aktivity a
Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 11

http://www.coachmagazin.cz/


prostředky pro zlepšení výkonnosti vrcholových hráčů ve stolním tenise” a půjde na jaro
2024 k závěrečným zkouškám na FTVS. Ostatní trenéři budou dělat zkoušky v náhradním
termínu po odevzdání závěrečné práce.

Komisemládeže
Komisemládeže pracuje na své běžné agendě, aktuálně stále řeší společně sMediální
komisí problematiku spojenou s Olympiádou dětí a mládeže.
Předseda Jihočeského KSST zaslal VV ČAST rozpočet akce amapu areálu, včetně detailů
kde bude ubytování pro naše sportovce, které bude v docházkové vzdálenosti odmísta
sportoviště.

12. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Organizační řád - P. Bohumský

Usnesení:
USN135/I08/Bod12a/09�01�2024
VV ČAST schválil aktualizaci Organizačního řádu ČAST tak, aby odpovídal současnému
způsobu řízení Asociace v novém volebním období 2023�2027.
Z� P. Bohumský + H. Houdková (úprava dokumentu)
T� 31. 1. 2024

b) Konference ČAST 2024 - H. Houdková
Po prostudování nabídek konferenčních prostor, vybral VV ČASTmísto konání letošní
Konference ČAST.

Delegáti Konference dostanou bližší informace v dostatečném časovém předstihu.

Usnesení:
USN136/I08/Bod12b/09�01�2024
VV ČAST pověřuje generální sekretářku H. Houdkovou potvrzením závazné rezervace
prostor pro Konferenci ČAST 2024 a s tím spojených záležitostí.
Z� H. Houdková
T� 31. 1. 2024

c) Kongres ITTF - H. Houdková
Dne 27. 2. 2024 po skončení mistrovství světa v Busanu proběhne kongres
mezinárodní federace ITTF. Za Českou asociaci se tohoto kongresu osobně zúčastní
její předseda N. Endal a čestný předseda ČAST Z. Špaček.

d) TJ Krupka - oznámení M. Brožkaml.
VV ČAST obdržel oznámení M. Brožkaml. s žádostí o odebrání práv v registru ČAST
pro hráče TJ Krupka. Oznámení bylo zasláno i na Krajský svaz stolního tenisu
Ústeckého kraje a regionální svaz stolního tenisu Krupka.

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 12



Usnesení:
USN137/I08/Bod12d/09�01�2024
VV ČAST pověřuje předsedu Rady krajů J. Veselku o prověření oznámení TJ Krupka,
konzultaci s předsedou Arbitrážní komise P. Šilhánem a vypracováním stanoviska k této
záležitosti.
Z� J. Veselka
T� 31. 1. 2024

e) Trenér roku 2023
Vedení ČAST bylo pozváno na vyhlášení každoroční ankety Trenér roku, kterou pořádá
Český olympijský výbor společně s Českou trenérskou akademií.
Trenérsko-metodická komise ČAST nominovala Tomáše Vrňáka a do trenérské síně
slávy trenéra Pavla Špačka.
Slavnostní vyhlášení proběhne dne 24. 1. 2024 a za ČAST se ho zúčastní generální
sekretářka H. Houdková, čestný předseda ČAST Z. Špaček a za TMKM. Novotná.

f) Memorandumo spolupráci se Singapurskou federací - N. Endal

Usnesení:
USN138/I08/Bod12f/09�01�2024
VV ČAST schválil podepsání memoranda o vzájemné spolupráci se Singapurskou federací
stolního tenisu.

g) Anketa Stolní tenista roku 2023
Každoročně vyhlašovaná anketa Stolní tenista roku proběhne i v letošním roce.
Budou se vyhlašovat opět v 5 kategoriích. Odborná porota budemít možnost
hlasovat pro ty nejlepší stolní tenisty za rok 2023, titul nejlepší PARA stolní tenista
roku vyhodnotí PARA komise České asociace stolního tenisu.

Usnesení:
USN139/I08/Bod12g/09�01�2024
VV ČAST pověřuje J. Odstrčilíka oslovením odborné poroty pro hlasování v anketě Stolní
tenista roku 2023.
Z� J. Odstrčilík
T� 15. 1. 2024

h) Festival stolního tenisu Plzeň

Usnesení:
USN140/I08/Bod12h/09�01�2024
VV ČAST pověřuje svého předsedu N. Endala a J. Brothánka uzavřením smluvní
dokumentace s organizátory letošního festivalu stolního tenisu, který se bude konat v Plzni.
Z� N. Endal + J. Brothánek
T� 31. 1. 2024

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 13

https://www.ping-pong.cz/article/anketa-stolni-tenista-roku-2023


i) Žádost o spolupůsobení při výkonu trestu
VV ČAST projednal žádost Okresního soudu v Hradci Králové o spolupůsobení při
výkonu trestu na základě rozsudku vydaného okresním soudem v Hradci Králové.

Usnesení:
USN141/I08/Bod12i/09�01�2024
VV ČAST pověřuje Z. Špačka vytvořením návrhu na zabezpečení výkonu rozsudku Okresního
soudu v Hradci Králové.
Z� Z. Špaček
T� 31. 1. 2024

13. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST byla stanova na termíny 13. 2. 2024 , 5. 3. 2024 a 2. 4. 2024.
Vždy v sídle asociace od 13 hodin.

14. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 9. 1. 2024

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN039 PARACzech Open - smlouva H. Houdková + N. Endal 15. 1. 2024

USN094 Univerzitní sport I. Vacenovská 13. 2. 2024

USN109 Smlouvy PARA reprezentace J. Hadrava + H. Houdková 31. 1 .2024

USN111 SmlouvyMČRmládeže J. Brothánek 30. 6. 2024

USN113 Pokuty - rozhodčí T. Malík 20. 1. 2024

USN118 Spolupráce Sportmap N. Endal + M. Henžel 13. 2. 2024

USN121 Logo k výročí 100. let H. Houdková 31. 1. 2024

USN122 Dotazník k BTMČR H. Valentová 31. 3. 2024

USN123 Minimální osvětlení T. Malík + M. Henžel + J. Veselka 31. 3. 2024

USN124 Náplň práce KSSTmanažeři J. Veselka 13. 2. 2024

USN125 Směrnice č.1/2024 J. Brothánek 15. 1. 2024

USN126 Evidenční poplatky N. Endal + H. Houdková 13. 2. 2024

USN127 Dotační výzvy NSA 2024 J. Brothánek 31. 1. 2024

USN128 Dodatek ke smlouvě pro NTC J. Brothánek 31. 1. 2024

USN130 Smluvní dokumentaceM.H. + J.O. N. Endal 31. 1. 2024

USN131 Metodika žebříčků 2024 M. Henžel 31. 1. 2024

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 14



USN132 Disciplinární řízení M. Henžel 31. 1. 2024

USN133 Pokuty - trenéři M. Henžel 31. 1. 2024

USN134 ETTU NAAP 2024 I. Vacenovská + H. Houdková 15. 1. 2024

USN135 Organizační řád P. Bohumský + H. Houdková 31. 1. 2024

USN136 Místo konání Konference 2024 H. Houdková 31. 1. 2024

USN137 TJ Krupka J. Veselka 31. 1. 2024

USN139 Anketa Stolní tenista roku 2023 J. Odstrčilík 15. 1. 2024

USN140 Festival st. tenisu - smlouva N. Endal + J. Brothánek 31. 1. 2024

USN141 Návrh - zabezpečení výkonu trestu Z. Špaček 31. 1. 2024

15. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 19 hodin.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 31. 1. 2024 Stránka 15


